[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image2.jpg]

1

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretária Competente, informações referentes a manutenção ou troca dos bancos e lixeiras, que estão sem condições de uso nas praças do município.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Munícipes clamam a municipalidade providências urgentes, porque demonstram muita preocupação com a situação atual das praças de nossa cidade, em linhas gerais que, a ausência de manutenção tanto preventiva como corretiva, vem ocasionando reclamações por parte dos munícipes residentes nas imediações e demais usuários de nossas praças, pois a situação, além de outros inconvenientes, coloca em risco a segurança da população local e principalmente das crianças.

Portanto, a população alega em defesa da reivindicação que essa deficiência está ocasionando uma série de transtornos aos munícipes e suas famílias, que utilizam as praças do município como local de lazer nos fins de semana.

Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, informações referentes a manutenção ou troca dos bancos e lixeiras, que estão sem condições de uso nas praças do município.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Agosto de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

147/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP